
 

Styresak 026/21                            Møtedato: 17. mars 2021                                                           1 

 
                   
 
              

Styresak 026-2021  
Erfaringsrapport fra den regionale pasientsikkerhetskonferansen 2021 –  
Regional kompetansetjeneste for klinisk pasientsikkerhet 
 

 
Vedlegg (t):  Data som oppsummerer konferansen 20201 

Program for den regionale pasientsikkerhetskonferansen 2021 
 
 

 
Innstilling til vedtak: 

1.  Styret tar saken til orientering. 
 
Bakgrunn 

Den åttende regionale pasientsikkerhetskonferansen 
skulle egentlig blitt avholdt i Bodø, men tidlig høsten 
2020 ble det bestemt at den skulle gjennomføres 
heldigital. Å holde konferansen digital gjorde at vi nådde ut til mange flere deltakere enn 
tidligere. Av 991 påmeldte deltakere var det registrert over 950 pålogginger på selve 
konferansedagen.  
370 av disse har besvart evalueringen i etterkant og tilbakemeldingene er oppsummert i 
aktuell sak. Tekstbokser er eksempler på tilbakemeldinger i fritekst.  
 
Direktørens vurdering: 

Direktøren er svært tilfreds med innhold i og gjennomføringen av årets konferanse. Årets 
konferanse ble for første gang avholdt heldigitalt og konferansen nådde derfor frem til mange 
flere deltakere enn tidligere. Programkomiteen hadde satt sammen et lærerikt og 
inspirerende program, som naturlig nok var preget av pandemien siste år. Ut fra årets 
erfaringer skal vi gjøre en vurdering av om gjennomføringen av 
neste års konferanse skal skje både fysisk og på digital 
plattform.  
 
Regional pasientsikkerhetskonferanse 2021 

Programkomite og referansegruppe 
Programkomiteen settes sammen av Regional 
kompetansetjeneste for klinisk pasientsikkerhet i samråd med Helse Nord RHF. Nytt for året 
er at alle sykehusforetak i Helse Nord var representert i programkomiteen. I tillegg hadde 
Nordlandssykehusets ungdomsråd hatt et medlem. Medlemmene i programkomiteen deltok i 
regelmessige møter, bidro til ideer til programmet samt utførte praktiske oppgaver i forkant 
og under konferansen. I tillegg til programkomite etablerte vi en referansegruppe. Denne 
gruppen sikret at programmet var i henhold til konferansens formål, samt at innhold og 
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«Dersom det blir mulighet for 

fysisk oppmøte neste gang bør 

komiteen samtidig se på 

muligheten for samtidig digital 

overføring. Dette la til rette for høy 

deltakelse i år og det er verdifullt.» 

 

«Har vært på alle 
konferansene, denne hadde 
det beste innholdet! 
Poengterte og vel forberedte 
innlegg.» 
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format traff målgruppen og ivaretok deres behov. Følgende var invitert til å delta i 
referansegruppen: Brukerrepresentant (RBU), HR/personal Helse Nord, konserntillitsvalgt, 
konsernverneombud, representant fra kvalitetsavdelingen i Helse Nord, samt representant fra 
Finnmarkssykehuset, UNN, Helgelandssykehuset og sykehusapoteket.  
Referansegruppen deltok på to møter i planleggingsfasen og programkomiteen opplevde stor 
nytte av innspillene fra referansegruppen under planleggingen av årets program for 
konferansen.  

Program og årets tema  

Etter møter med programkomite, Regional kompetanse for 
klinisk pasientsikkerhet og referansegruppen kom vi frem til 
ønsket innhold på konferansen. Vi erkjente tidlig at covid-19 
pandemien kom til å sette sitt preg på programmet. Årets 
tema var «Sikrere sammen med læring på tvers», fordi vi 
ønsket å ha et positivt fokus på læring av gode erfaringer og 
samarbeid på tvers av helseforetakene. 

Det ble satt sammen et variert program av innhold og også i 
ulike format. Det ble vekslet mellom tradisjonelle foredrag, 
intervju og filmer. Dette har ført til mer arbeid i forkant av 
selve konferansen, og vi har fått mye og god hjelp fra alle 
kommunikasjonsavdelingene i helseforetakene og Helse Nord RHF. Det kreves mer av 
Lydteamet å gjennomføre digital konferanse sammenlignet med fysisk konferanse. Vi har vært 
nødt til å få betydelig mer bistand fra lyd/teknisk produksjon. Lydteamet måtte forberede en 
konferanse som varierte mellom opptak av innlegg, sending direkte fra studio i Bodø og 
forelesere som var med eksternt.  

Assisterende Helsedirektør i helsedirektoratet åpnet konferansen og fortalte hva pandemien 
hadde lært oss siste året. Vi hadde to engelske forelesninger rettet mot fag, den ene om å 
bygge en robust helseorganisasjon og den andre om hvordan lykkes med varig endring i 
større organisasjoner. Av lokale foredragsholdere foreleste klinikksjef ved Sámi klinikkha om 
samisk helseforståelse. Vi hadde to nære intervju, den ene om en COVID-19 rammet pasient, 
med pårørende og behandlere. Det andre intervjuet var med to ansatte i Helse Nord som 
reiste til Nord Italia for å bistå helsemyndighetene under pandemien.  

Av faste innslag presenterte hvert helseforetak eget forbedringsprosjekt og vi overrakk prisen 
Årets Kollega. Evaluering viser at deltakerne setter stor pris på intervjuene, og 
pasienthistorien «28 dager fra ulike perspektiv» er det innlegget som fikk best tilbakemelding.  
 
Deltakerne er også glad i å lære om forbedringsarbeid som pågår i regionen. I 
spørreundersøkelsen kommer det oppfordring om å få presentert et felles regionalt 
forbedringsarbeid. Prisvinnerne fra forbedringsprisen 
etterlyses også på konferansen.  

Gjennomføring 

Ved at vi ikke kunne holde en fysisk konferanse blir vi 
utfordret på hvordan vi skal klare å oppnå regional 
nettverksbygging. Vanligvis blir deltakerne plassert ved bord 
hvor de diskuterer de aktuelle tema og deler erfaring med 
hverandre. I forbindelse med pasientsikkerhetskonferansen 
har vi også viktige møtepunkter som ikke i år var et tilbud på 
årets konferanse.  

«Det at konferansen var 
heldigital gjorde at 
foredragsholderne opplevdes 
og være nær på meg som 
deltaker. Har deltatt på 
halvdigitale konferanser 
tidligere, det blir ikke samme 
kvaliteten for oss som deltar 
digitalt, da foredragsholderne 
"snakker til" de deltakerne 

som de ser i salen.» 

«Var i grunnen veldig fornøyd 
med alle innlegg, men pasient- 
og helsearbeiderhistoriene ga 
dypt inntrykk, og er viktige 
perspektiv å fremme for andre 
retrospektivt. Gir oss andre 
som ikke arbeider 
pasientnært, det nødvendige 
perspektiv for at det VI bidrar 
med også er en del av det store 

bildet» 
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Likevel erfarer vi at den digitale møteformen bidro til en bred representasjon av foretakene i 
nord (figur 1) og at mange flere klinisk personell har deltatt. Regional 
Pasientsikkerhetskonferanse har som mål at 1/3 av deltakere skal være klinisk personell. 
Også i år hadde vi måloppnåelse på dette punktet, 433 av påmeldte deltakere er klinisk 
personell (figur 2).  
 
For å engasjere deltakere under konferansen ble det brukt mentimeter og spørsmål til 
foredragsholdere. Deltakerne gir tilbakemelding om at det kjekt med mentimeter og de ønsket 
mer av det. 

Neste års konferanse 

Årets konferanse har nådd frem til mange, 1000 deltakere spredd over hele regionen. Til 
neste års konferanse ønsker vi å gjennomføre en fysisk konferanse 15. og 16. februar i 
Tromsø. På en fysisk konferanse har vi kapasitet på 400 deltakere. Av 1000 deltakere har 488 
ikke deltatt tidligere, spørreskjema viser at tilgjengelighet har mye å si for at vi har nådd frem 
til så mange.  
 
Figur 3 viser at 50 % av årets deltakere ønsker til neste år en kombinasjon med både fysisk og 
digital konferanse. Erfaringer fra programkomitéen fra årets konferanse som for første gang 
var digital, er at det kreves enda mer tid i forberedelsene å lage konferanse i nytt format. 
Regional kompetansetjeneste for klinisk pasientsikkerhet skal derfor vurdere de ulike 
mulighetene for 2022. 
 

Data for pasientsikkerhetskonferansen 2021 
 

  
Figur 1. Deltakere etter foretak 

 
 

Deltakere etter foretak

Andre i Helse Nord Finnmarkssykehuset Helgelandssykehuset Sykehusapoteket

UNN Nordlandssykehuset HN - IKT Utenfor Helse Nord
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Figur 2. Deltakere etter stillingskategori 
 
 

 
Figur 3. Deltakernes ønsker for gjennomføring av konferansen 
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